
MISTO -- apMlrctef'31111M -- = C12S031 

./J 
FSC 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Tamboril - Aviso de Licita~iio. A Secretaria de Saúde do Municipio de Tamboril-CE comunica aos interessados 
que estará recebendo até as 09:00:00h do dia 27 de dezembro de 2018, na sala de reuniiies da Comissiio de Lieitaciio, sito a Rua Germiniano Rodrigues de 
Farias. SIN, Bairro: Sao Pedro, Tamboril-Ccará, a proposta de prc,;os e documcntacao de habilita,ao para o Pregao Presencial nº 035/2018-SMS cujo objeto 
é a aquisi9ao de gencros alimenticios destinados a Casa de Apoio em Fortaleza, em proveito da Secretaria de Saúde do Municipio de Tamboril-CE para o 
exercicio de 2019. O edital podcrá ser obtido junto a Comissiio de Licita,ao, no endereco supracitado nos dias úteis, das 8:00h as 14:00h. Tamboril-CE, 13 
de dezembro de 2018. Antonia de Maria Medeiro Paiva - Pregoeira. 

*** •••••• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licita<;iio - Pregiio Presencial N" 018/2018- Secretarias Municipais Diversas. O 
Municipio de Jucás. por meio de sua Comissao de Licita,;ao. toma público que no día 27 de Dezembro de :!O 18. as 08hs:00min (horário local) fará licita,ao 
na modnl,dade Prcgiio Prescncoal nº 018/2018 - SMD. cujo objeto é a nquiso~iio de combustívcl (gasolinn. :llcool e óleo dicscl), conforme tcnno de referencia 
e dcmais anexo, do prescmc cdnal. de r<·sponsab1hdade das Secrelarms Mu111c1pais D1vcrsru,. L0<.-al de Audiencia Pública: Sala da Conm,siio Pem1ancntc 
de Lic1ta~iio. localizada a Rua José Bento, nº 157 - Bairro Sao Mateus. Jucás cm 12 de Dezembro de 2018. José Claudio Roberto de Oliveira Luna- 
Prc¡:oeiro da PMJ. 

*** *** *** 

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal de Cedro- Resultado da Proposta. A Comissiio Permanente de Licita\iio do Municipio de Ce<lrofCE comunica 
aos intcressados o resultado da Tornada de Prc\os N" 041 O.O l /2018-05. cujo objeto é a contratacao de pessoa jurídica para prestacao dos servi,;os de 
pav1mcnta~iio cm pcdra tosca na Rua Norberto Batista da Rocha, no Distrito de Santo Antonio,junto a Secretaria de lnfracstrulura de Cedro/CE. declarando 
vencedora a empresa: Sedna Engenharia LTDA inscrita no CNPJ Nº 06.197.577/0001-l l como valor global de RS 128.680,49 (cento e vinte e oito mil 
se1scentos e 01tenta reais e quarenta e nove centavos). A Comissiio de lic1ta,;:iio declara aberto o prazo recursal conforme preve o An. 109. inciso 1, alinea "b". 
Cedro - CE. 12 de dezembro de 2018. Francisco Antonio Viana Correia Costa. Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Tianguá-Aviso de Licita~ao- Pregao Presencial N" 12.06.01/2018-PP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Tianguá-Ce - toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo d1a 28 de Dezembro de 2018, as 09h00min, na Sede da Prefeirura 
localizada a Avenida Moisés \foita, Nº 785 - Centro - Tianguá - Ceará, estará realizando licita,;iio, na rnodalidade Pregiio Presencial nº 12.06.0l/2018-PP, 
com o seguinte obJeto: aquisi,;;iio de combustivel e derivados de petróleo para atender as necessidades das di ven.as Secretarias Municipais de Tianguá - Ce, 
o qual se cncontra na integra n,1 Sede da Comissao de Lic1ta.,iio, fone: 0(**)88-3671.2288, no honírio de 07:30h its 11 :30h. Nilcirlene Melo de Oliveira - 
Prcgocira. 

*** *** *** 

btado do Ccar:i Pr~fcitura\lunicipal de Pentml\tl' - \,iso de Licita,ao na \ludalidadc Prcgao. O Municipio de Pentecoste, alravés da Comissiio 
de Licita9iies. toma público que se encontra á disposi~iio dos intcressados, o Edita! de licita~iio na modalídade Pregiio. nº 20llU 1.28.42-PP-ADM, do tipo 
Menor Pre\o Total. visando o registro de precos parn aquisi,iies futuras de material elétrico destinados a manuten,;iio da ilumina,ao pública no Municipio 
de Pentecoste. A realizar-se dta 28 de dezembro de 2018 as 11 :OOhs maiores informa9iies na sala da Cornissiio de Licitacao. situada na Rua Dr. Moreira 
de Azevedo SIN- Ceniro - Pentecostc Ceará. das 09:00h as 11 :30h pelo telefones {!!5,l_ 3352-2617 I (85 9169-2701 e nos si tes www.tcm.ce.gov.br I www. 
pentecoste.cc.gov.br Pen1ccu,1e- CE. 12 de llrumbro de 2018. Francisca lrlan de Castro Ca,alcantc- Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licita<;:io - Pregao Eletronico N" SS.2018.12.07.000 l. A Prcfcuura Municipal de Fusébro. 
por sua Pregoeira Oficial, toma público que será realizada licitacáo na modahdade Pregiio Eletrónico para comratacño de empresa especializada cm Servicos 
Funerarios. para a Secretaria de Dcscnvolvimcmo Social do Municipio de Eusebio. com o inicio de acolhimcnto das propostas dia 13 de dczembro de 2018. 
abertura das propostas dia 27 de dezembro de 2018. ás 1 0:00 horas de Brasilia, inicio da sessáo de disputa de preces dia 27 de dezernbro de 2018, as 1 1 :00 
horas de Brasilia. O Edita! poderá ser adquirido no endereces eletronicos www.licitacoes-e.corn.br e www.tC!!.ce.gov.br, a partir da data desta publica,;:iio. 
Mais informa\iies através do ernail: lic1tacao(yeuscbio.cc.gov.com. Eusébio-CE, 12 de dezembro de 2018. A Pregoeira. 

*** *** ••• 

Estado do Ccará - Prefeirura Municipal de Penrecosre - Aviso de Liciraeáo. O Municipio de Pentecoste. por meio da Cornissiio Permanente de Licitacáo. 
toma público que se encentra a disposicño dos interessados, a ticitacáo na modalidade Tomada de Preces nº 2018.12.12.47-TP-ADM, do tipo menor pre,;:o . 
cujo objeto é a contratacáo de lnsunncáo de Ensino Superior ou conveniada para organizacño e realizacáo de processo seletivo Junto a Prefeitura Municipal 
de Pcntecosie. com data de abertura para odia 28 de dezembro de 2018, as 09:00h, na sala da Cornissño de Licitaeño, situada na Rua Dr. Moreira de 
Azevedo S 'N - Centro, Peruecoste Estado do Ceará, maiores informacóes pelos telefones (85) 3352-2617 I (85) 9169-2701 e nos si tes www.tcrn.ce.gov.br 
/ www.pentecoste.ce.gov.br. Pentecoste-CE. 12 de dezembro de 2018. Francisca lrlan de Castro Cavalcante - Presidente da Comissiio de Licitacán. 

*** *** ..... 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitacáo - Pregñc Presencial SRP N." 2018.l2.l3.01. O Pregoeiro da Prefeuura 
Municipal de Forquilha toma público que fará realizar liciiacáo na modalidadc Prcgiio Presencial SRP, tombado sobo n.º 2018.12.13.01, rendo como objeto 
o registro de preces para futura e eventual aquisicáo de material laboratoriul, hospitalar, farmacológico, odontológico e medicamentos destinados a atender 
as necessidades da Secretaria e Rede Municipal de Saúde do Municipio de ForquilhafCE. A Sessiio será realizada as 09:00 horas do dia 27 de dezembro de 
2018. na Sala de Sessóes da Cornissáo situada a Av. Crianca Dante Valério, Nº 481 - Centro- Forquilha/CE. O Edita! na íntegra poderá ser adquirido no 
enderece acima mencionado. no horário de 08:00h as 12:00h. Fone: (&8) 3619.1167. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - O Pregoeiro. 

*** *'** *** 

Estado do Cesrá - Prefeitura Municipal de Tamboril - Aviso de Licitaeñc. A Secretaria de Trabalho e Assisténcia Social do Municipio de Tamboril-CE 
comunica aos interessados que estará recebcndo até as 09:00h do dia 26 de dezernbro de 2018. na sala de reunióes da Comissáo de Licitacáo. sito a Rua 
Germiniano Rodrigues de Farias, SIN, Bairro: Siio Pedro, Tamboril-Ceará, a proposta de preces e documentacáo de habilitacáo para o Pregiio Presencial nº 
03412018 cujo objeto é a aquisicáo de alimentos pcrccívcis destinados a Cozinha cornunitária Maria Pcrcira da Luz do Municipio de Tamboril-CE. O edita! 
poderá ser obtido junto á Comissño de Liciracáo. no enderece supracitado nos días úteis, das 8:00h as 14:00h. Tamboril-CE. 12 de dezembro de 2018. 
Antonia de Maria Medeiro Paiva - Pregoeira. 

*** *** '*** 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipat de Saboeiro. A Prefeitura Municipal de Saboeiro através da Comissáo de Licitacáo, localizada na Travessa 
Senador Miguel, Nº 15, Centro, Saboeiro, comunica aos interessados que no <lía 07 de Janeiro de 2019 as IOhOOmiu, abrirá licitacáo na modalidade Pregiio 
Presencial n" 14.1 ~.O 1 '2018 - GM. cujo objeto é a Coniratacño de empresa para os servicos de insialacáo, fomecimcnto e manutencáo de link de intemet 
banda larga. vra rádro. com suporte técnico 24hrs por dia, das Secretaria Municipais do Municipio de Saboeiro. conforme anexo l. O edita! poderá ser 
retirado na Comissiio de Licitacáo. no enderece acima. no horário de expediente ao público de 08h00min as l 2h00min e l 4h00min as l 7h00min. ou pelo 
Portal do TCE: lutp.r/www.tce.ce.gov.br/licitacces. Saboeiro- CE, 07 de Dezembro de 2018. Katia Albanise Saturnino de Sousa - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Fortim. O Municipio de Fortim toma público o Exiraio do Contrato nº 0606.01/2018-SMDU - (Aditivo 
de Prorrogacáo de Prazo) 03° Aditivo -Tomada de Preces Nº 0205.01/2018-SMDU; Objeto: coruraracáo de prestacáo de servicos para consrrucáo cm 
paralclcpipcdo (calcamcnto]. na entrada do Campestre no Municipio de Fortim - Ccará, com recursos do Minisrério da Intcgracáo e proprio; Fundarncmacáo: 
Art. 57. inciso 11, da Lei Federal n" 8.666/93. Contratado: N. R. Construcóes e Servicos Eireli - ME; Vigencia: de 04 de Dezembro de 2018 até 04 de 
Marco de 2019: Modalidadc: Tomada de Preces Nº 0205.01/2018-SMDU. Ordenador de Dcspcsas: Francisco Ribciro da Costa - Secretario Municipal de 
Descnvolvimcnto Urbano. Fortim/CE, 12 de Dezcmbro de 2018. 

*** ••• *** 

~~;..NE.f}:"· 
Q.«; ~i\ 

......... r-o-,-Á-R-,o-o_F_IC_I_A_L_D_O_E_S_T_A_D_O_I -SE-. R_I_E_3_I_A_N_O_X_N_º_2_33-I F_O_R_T_A_L_E_Z_A_, -l 3_D_E_D_E_Z_EM_B_R_O_D_E_2_0_1 f--'T! F~lha~ ~ 
'--~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-\:'~ -<--! >ti.::; 

Estado do Ccará- Prefeitura Municipal de Fortim. O Municipio de Fortirn toma público o Extrato do Contrato n" 0606.02/2018-SMDU - (Aditivo O;) o'4..'rj 
De Prorrogacáo De Prazo) 03° Aditivo Tomada de Preces Nº 0205.01/2018-SMDU; Objeto: coniratacáo de prestacáo de servicos para construcáo em 
paralelepípedo (calcamcnto), na Rua Brisa das Viiórias no Municipio de Fortim - Ceará, com recursos do Ministerio da lntegracáo e próprio; Fundameruacáo: 
Art. 57. inciso 11, da Lei Federal n" 8.666/93. Contratado: N. R. Construcñes e Servicos Eireli - ME; Vigencia: de 04 de Dezembro de 2018 até 04 de 
Marco de 2019; Modalidade: Tomada de Preces Nº 0205.01/2018-SMDU. Ordenador de Despcsas: Francisco Ribeiro da Costa - Sccretário Municipal de 
Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE. 12 de Dezembro de 2018. 


